quia thomas misit manū i lat⁹
xpi. quero g̃ aut apparuit ymagi-
narietū sic fuerit apli delusia n̄
fuit pbatio resurrectis v̄a v̄l fu-
it illa apertuā vulnēz vera a re-
aliz a si sic. Contē: In corp e glori-
oso null⁹ manebit defect⁹ natuē.
v̄l corruptio vel deformitas; s̄ ci-
catricis apertue v̄l discontinua-
tio ptiū corporis xpi fuit deformi-
tas a defect⁹ nature. g̃ nichil tale
ibi fuit tūc ita glorio sum sicut est
mō. Ad oppositū est scriptuā sa-
cra B. Ite Gregorii i omelia. Ni-
hil per duplicitatem simplex veri-
tas fecit: sed talem se foris exhi-
buit eis in corp e qualis erat eis
i mente. Hoc enim egit foris dñs
in oculis corporis quod apō illos
agebatur in oculis mentis. Apud
semel ipsos intus amabāt et dubi-
tabāt. Et domin⁹ eis presēs ade-
rat p̄t hoc q̄ amabāt: s̄ abeāt
p̄t hoc q̄ dūbāt. Ad istā q̄stio-
nē alīcēdē ē s̄m v̄fū loqndi mo-
dnoꝝ alīcēdē modloquēdi scō-
rū Apō modnos nāq ex cōi v̄fū
loquēdi. Iste t̄min⁹ fictio i portat
deordinatōne; a s̄m h̄
maiestū est q̄ spūs scūs effugi-
et omnē fictionē. Sed s̄m moduz
loquēdi scōz iste t̄min⁹ fictio nō
nēco importat siue c̄notat falsita-
tem siue deordinatōnē possibile
est q̄ fictio signific̄ sicut ē a tūc fi-
ctio nō ē falsū. Vñ Aug⁹ in libro 8
questiōnbz ewāgeli⁹. Nō oē q̄
singim⁹ mēdaciū est h̄ qñ dīs fin-
gim⁹ quod nichil significat tūc mē-
daciū mē. Cū aut̄ fictio nēa refeta
ē ad aliq̄ significacōem nō est men-
daciūs aliq̄ figura veritatis sic ei-

dñs finxit se longi⁹ ire ab aliqd
significandū. Ite Damascenus p.
sentētatiū c. 10. Corū que post éfur-
rectionē xpo infuerunt modi fūt
diuersi. Nam hec quidē natuē sed
non s̄m natuā sed s̄m dispensa-
tionē ad certificandū vel credi fa-
cienduy qm̄ ip̄m qd̄ passū est cor
p̄ resurrexit ut ciatrices. Potati-
o cibacō p̄ resurrectōez. Alia ac
vere a s̄m natuā ut c̄nſire de loco
ad locū ifatigabilē a p̄ dausas ia-
nuas itraē. Alia at s̄m fictionē vt
illī finxit se lōgi⁹ ire. Ex istis patz
q̄ nō oīs fictio c̄uoluit secū mali-
ciā v̄l deordiātōez. Et dicēdū est
ad q̄stionē q̄ spūs sanat⁹ quāli-
bz fictionem deordiātaz detestat̄:
et non aliam. Per hec ad primū
argumentū q̄ illa non fuit deor-
dinata sed fuit figura significans
quales fuerunt illi discipuli amā-
do dubitando s̄m Gregorii. Ad
scdm dicendū q̄ in transfiguracō-
ne domi Moyses a Helyas vere
realicerat personaliter apparet
ibisicut docet Augusti⁹ 8 miābi-
lib⁹ dinatū scripturātū capitolo
91. Cīrea quoū appariōnē
notanda sunt q̄tuor. Primo q̄ in
fuis veris corporibz ibi fuerunt.
Scđo q̄ i moyse nō fuit finaliter
resurrecio cōpletās corp⁹ suū ite-
rato i terā seu puluerem est c̄uer-
sum. Tercium est q̄ corpora san-
ctorum non perfecte sed similitu-
dinarie habuerunt resurrectiōis
future gloriā p̄ tūc. vñ Luc. ix. dī
q̄ Moyse a Helyas visi erant in
maiestate a gloria. Quātum ad
h̄ d. scūs thōs q̄ daitas i moy-
se a helya nō fuit eiusdē genetis

B.2.

cū dāritate corpī i pātria sīc clā-
tas xpī fuit. sed fuit quēdāz clā-
tas sīc se habens ad illam sicut fi-
des in via ad visionē in pātria. Et
ideo aspectū aplōcū non offendē-
bat. qd nō fuit de dāritate xpī. Et
h̄ rāco ē quia aīa crīsti glōrifica-
ta fuit nō āt aīa moysi. Et id cor-
pi ei⁹ potuit conuenientē attribui
dāritas glōrificationē autē corpori
moysi nē pri⁹ esset glōria i corpe
q̄ in aīa. Hoc videt̄ m̄ rāconabili-
ter dictum. Quartū ē q̄ aliter fu-
it d̄ appiacōe samuel. quia ibi fu-
it vñ corp⁹ formatū ex aere qd
apparuit ēē corp⁹ samuel p op⁹
dy aboli. Ad secundū argumētū
alit r̄ndet scūs Thomas sup 3. se-
tentiarū; 8. 16. q. g. ar. 7. ibi dicit;
q̄ glosa q̄ allegatur in tercō argu-
mento ē a magistris punctata et
subdit. Vñ dicendū ē q̄ v̄ter qz il-
loz ibi apparuit. Sed helias i cor-
pore aīa. Moyses in aīa tñ.
que apparere potuit vel p corpus
assumptum sicut angeli apparet.
Et poterat anima speciem causare
in oculis videntiū rēfētante hōi
nem cuius erat illa anima. Hec
responso ut videat dicit opposita.
Nam dicit q̄ moyses a helias ibi
vere apparuerunt aīa tamen tantū
fuit ibi alter eorum. aīa simili⁹ Au-
g⁹ dicit oppositum de mirabilib⁹
diuinarū scripturarum c. 91. Et ter-
tus ewangelij id sonat Et simili-
ter dicit Albertus super Luc. c. ix.
videlicet q̄ ibi moyses apparuit
i ap̄tria p̄sona q̄ alit ei⁹ testimoniū
paz valuiss; n̄ tñ n̄l⁹ eāt i i p̄trio
corpe h̄ i corpe sibi ab āgel apta-
to. Hec ē credēt̄ q̄ d̄i⁹ fūi⁹ p̄tē

resurrexit ad hanc visionē pagē
dam aīa tamē sua de limbo remit;
lib. Penā tamē videlicet carentiā diuī
visionis non amisit. Vnus remit
de inferno ali⁹ de paradiſo; vnus
de mortuis alter de viuis ut ille os-
tendere de quo Sapie xv. Tu es
dñe qui vite a mortis habes potē
statē. Sed tam Albertus q̄ sanc⁹
Thomas videntur sic dicere dimi-
nute sine prenudicio. Textus em
dicit Luc. ix. expresse q̄ duo vi lo-
quebant̄ cū illo. Erant autē moy-
ses et helias visi in maiestate. Itē
Crīsostō dicit q̄ vnus de mortu-
is alius de viuis adducti sunt ad
testificandum. Et satis credibile et
rationabile est q̄ corpus moy si
refuscitatū fuit propter idem tes-
timonium p̄agendū sicut multi
alii resurrexerēt xp̄o resurgente q̄
postea obierunt fm Aug⁹ de mi-
rabilibus diuinarū scripturarū
c. ix. Ad tertium argumētum di-
cedū ē q̄ glo illa ē suspecta et ab
antiq̄s m̄gris negata. Ad quartū
de dāritate faciei dñi in tñshigra-
cōe dicendū q̄ fuit in ea vere aī
aliter tamē p miracula nō p ali-
quā formā imanente corpori xp̄i
sic erit in corpib⁹ glōrificatis p⁹
resurrectōe; aīa fuit ille fulgor eius
de specie cum fulgore corpī glo-
rificatoū. non tñ ita pfect⁹ sic dāri-
tas vie assil'atur dālati patrie nō
tñ fuit in toto p̄fūdo corporis sed
in superficie tñ aīa non est impo-
sibile idē corp⁹ foē opacū itūsec⁹ a
bucidū i superficie. Qd atq̄t glo. Be-
de q̄ fuit ymaginaria representa-
tio dicit pro tanto quia fuit yma-
go et figura glōrificaciōis future